
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

18 18.12.2024 
 

 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL PIANO N. 18/2024 

Oggetto: Approvazione della proposta di aggiudicazione relativa all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. 
36/2023, del servizio di fornitura e installazione di due condizionatori e la riparazione di 1 condizionatore 
esistente per la sede del GAL Serre Calabresi, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 36/2023 ditta GQ Impianti di 
Antonio Quaresima.   
Misura 19.4.1- Costi di Gestione e Animazione_ Risorse Aggiuntive CUP: J38H23001220006;  
 
CIG: B4E64393E2 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 

 
Richiamata la determina n. 15 del 3.12.2024 ad oggetto: “Determina a contrarre per l’affidamento diretto 
sotto soglia previa consultazione di due o più operatori economici (art. 36, c. 2, D.Lgs. 50/2016) per la 
fornitura e installazione di due condizionatori  e la riparazione di n. 1 condizionatore esistente per la sede del 
GAL Serre Calabresi” 
Dato atto che con note del 10.12.2024, inviate tramite PEC, sono stati invitati alla formulazione di offerte per 
l’espletamento del servizio in oggetto i seguenti operatori economici del settore: 

Data richiesta Prot. Destinatario 
10/12/2024 563 DE FAZIO GIUSEPPE  
10/12/2024 564 ZIPARO GIOVANNI 
10/12/2024 565 GQ IMPIANTI DI QUARESIMA  

 
Tenuto conto che entro il termine prefissato dalla lettera di invito delle ore 12:00 del 18 dicembre 2024 sono 
pervenuti n. 2 offerte dai seguenti operatori economici: 
 

 Data Ricezione Data e protocollo Operatore economico Residenza 
1 11/12/24 h. 17.06 1569 del 12/12/24 DE FAZIO GIUSEPPE  MONTEPAONE (CZ) 
2 12/12/24 h. 19.31 1572 del 13/12/24 GQ IMPIANTI ANTONIO 

QUARESIMA  
GIRIFALCO (CZ) 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

 
 
Visto il verbale della Commissione del 18.12.2024 di valutazione delle offerte pervenute;  
Preso atto delle offerte pervenute: 
 

 Data e protocollo Operatore economico Offerta  
1 1569 del 12/12/24 DE FAZIO GIUSEPPE  2.592,00 € + iva al 22% 
2 1572 del 13/12/24 GQ IMPIANTI ANTONIO QUARESIMA  2.540,00 Iva inclusa 

 
 
Vista la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione nella seduta del 18.12.2024 per 
l’affidamento del servizio di fornitura e installazione di due condizionatori e la riparazione di 1 
condizionatore esistente per la sede del GAL Serre Calabresi all’operatore economico GQ Impianti di 
Quaresima Antonio per un costo complessivo di € 2.540,00 € (IVA INCLUSA), sulla base del principio del minor 
prezzo; 
Attestato di non incorrere in cause di incompatibilità o in conflitti di interesse previste dalla normativa 
vigente;  
Preso atto che è demandata al Responsabile del Piano la formalizzazione dell’affidamento dell’incarico; 
Visto il D. Lgs. 36/2023; 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi. 
Ritenuto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di prendere atto ed approvare il verbale della Commissione del 18.12.2024;  
3. di approvare la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale della Commissione del 

19.12.2024, per l’affidamento della fornitura e installazione di due condizionatori e la riparazione di 1 
condizionatore esistente per la sede del GAL Serre Calabresi all’operatore economico GQ Impianti SaS 
di Quaresima Antonio & Co con sede in Via Petrarca n. 21, Cap 88064, Girifalco (CZ), P.I. 03541040790; 

4. di affidare la fornitura e installazione di due condizionatori e la riparazione di 1 condizionatore esistente 
per la sede del GAL Serre Calabresi all’operatore economico GQ Impianti di Quaresima Antonio per un 
costo complessivo di € 2.540,00 € (IVA INCLUSA), sulla base del principio del minor prezzo; 

5. di imputare la relativa spesa in quota parte sul quadro economico della Misura 19.4.1- Costi di Gestione 
e Animazione_ Risorse Aggiuntive CUP: J38H23001220006 ed eventualmente  in quota parte sul Progetto 
“Montagne del Sole” CUP : J38J22000450008.;  

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 18 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs 36/2023, trattandosi di 
affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 
2014; 

7. di subordinare la stipula del contratto alla verifica del possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. 36/2023; 
1. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 
2. di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa sulla trasparenza, presso la sede e sul sito web 

istituzionale del GAL Serre Calabresi nella sezione società. 
 

IL RESPONSABILE DEL PIANO 
Dott.ssa Carolina Scicchitano 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata: 
sul sito istituzionale del GAL Serre Calabresi : www.galserrecalabresi.it . 

 
La Responsabile Amministrativa   
F.to Avv. Mazzotta Caterina 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 

 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/
http://www.galserrecalabresi.it/

